Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета

14 августа 2023 года № КК-23-14

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.

Время окончания: 16 ч. 31 м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1. Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич, Почетный строитель России;

3. Васенков Владислав Вячеславович.

Кворум имеется

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО», проведенных в июле 2023 г.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных по

решению Правления Ассоциации СРО «ОСКО» от 12.07.2023г (протокол №

П-23-12).

3. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 01 августа 2023 года.

Голосовали «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в июле 2023 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенкова В.В., Мосеева С.А.,

Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2023 год и, при

отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов

Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «Галерея»

№ 35, ООО «Импульс» № 362, ООО «Зуевская МК» № 105, ООО

2

«СтройЭлит» № 363, ООО «Кировмост-К» № 369, ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ»

№ 370, ООО «Кировская Строительная Организация» № 359, ООО

«СтройТрейд» № 364, ООО «Пермская сервисная компания «Буртехнологии»

№ 518, ООО «АРДИ-СТРОЙ» № 662; ООО «ПРОФРЕКОНСТРУКЦИЯ» №

565, ООО «Кировская строительная компания» № 573, ООО «Строительная

Компания Партнер» № 360, ООО «Производственно-коммерческая фирма

«Вира-Холдинг» № 365, ООО «КОНЦЕПТСТРОЙ ПЛЮС» № 566, ООО

«ПРОМСТРОЙСЕРВИС» № 663, ООО «Хольц Хаус» № 570, ООО

«ЭКОТРЕЙДСТРОЙ» № 693, ООО «КИРОВСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ АВТОМАТИКИ» № 571, ООО

«ВЯТКАДОРСТРОЙ» № 664, ООО «СТРОЙМЕТ» № 694, ООО «Строй-

Комфорт» № 361, ООО «УСЛ» № 366 по которым отсутствуют замечания, и

приобщить материалы проверок в дела членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО

«МонтажТехнология» № 368, ООО «Сфера-Строй» № 107, ООО «БЕСТ» №

572 по которым нарушения не устранены, и совместно с материалами

проверок передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию

Ассоциации.

3) Утвердить акт плановой проверки ООО «СТАЛЬ-ИНЖИНИРИНГ» № 661,

по которым имеются нарушения, приобщить материалы проверки в дело, в

связи с добровольным выходом организаций из Ассоциации. (Сведения

прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 12.07.2023 № П-23-12.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенкова В.В., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО» ООО «Стройсервис» № 385, ООО «Профи-ТО» № 444.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ООО «Стройсервис» № 385, которое не представило

сведения о наличии 1 специалиста включенного в НРС НОСТРОЙ и передать

на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Утвердить акт проверки ООО «Профи-ТО» № 444, которое не представило

сведения о наличии 1 специалиста включенного в НРС НОСТРОЙ и передать

на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации. (Сведения

прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней

ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 01 августа 2023 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенкова В.В., Мосеева С.А.,

3

Васенина Ю.Г.

Предлагается: продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ,

ООО «СМУ-9» № 446, ООО «Компания «СанТехСервис» № 490, ООО

«СтройКа» № 598 сведения о выполнении обязательств рассмотреть при

очередном рассмотрении результатов мониторинга. Снять с рассмотрения

ООО «Вяткагазстрой» № 153 в связи с переносом срока окончания

выполнения заключенных контрактов. Направить запрос об исполнении

обязательств по контрактам в организации: ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» №

593 и ООО «СК ПРОГРЕСС» № 660. Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Продолжить осуществление контроля за исполнением договоров,

имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО «СМУ-9»

№ 446, ООО «Компания «СанТехСервис» № 490, ООО «СтройКа» № 598

сведения о выполнении обязательств рассмотреть при очередном

рассмотрении результатов мониторинга.

2) Снять с рассмотрения ООО «Вяткагазстрой» № 153 в связи с переносом

срока выполнения заключенных контрактов.

3) Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в

организации: ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» № 593 и ООО «СК ПРОГРЕСС» №

660.